
      

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
DOLNÍ LHOTA, 
příspěvková organizace 

U školy 76, 747 66 Dolní Lhota 
Tel: +420 792 338 341 

IČ: 75027542 

Úplata za předškolní vzdělávání v MŠ Dolní Lhota 
na školní rok 2023/2024 

  
V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle vyhlášky č. 14/2005, vyhlášky 43/2006 Sb. a  
214/2012  Sb.,  o  předškolním  vzdělávání,  stanovuji  úplatu  za  předškolní vzdělávání takto:  
 
1.  Děti docházející k povinné školní docházce (tj. v období od 1.9. 2023 do 31.8.2024 dosáhnou 6-ti  
let)  a  děti  s  odkladem  školní  docházky  se  v  mateřské  škole  vzdělávají bezúplatně. 
 
2.  Úplata za předškolní vzdělávání je pro dané období stanovena na 270 Kč měsíčně (vyhláška č.14§6 
odst.2).  
 
3. Úplata je splatná do 15. dne v měsíci. Platba se provádí trvalým příkazem na číslo účtu MŠ  
                                                                 181 754 951/0300.  
 
4. Osvobození nebo snížení úplaty může mít zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, 
nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče (vyhláška č. 14 § 6 
odst.3).  
 
5. Rodiče, kterých se snížení nebo osvobození týká, podají ředitelce MŠ žádost o snížení nebo 
osvobození na příslušném formuláři a prokážou tuto skutečnost potvrzením o přiznání sociálního 
příplatku.  
 
6.  Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do MŠ ani jeden den příslušného kalendářního 
měsíce se úplata za předškolní vzdělávání nesnižuje.  
 
7.  Úplata za předškolní vzdělávání o hlavních prázdninách (tj.  od  1.7.2024  do  31.8.2024)  se  
nehradí.  
 
8.  Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou (pokud není vydáno rozhodnutí o 
osvobození).  Jestliže opakovaně nebude uhrazena ve stanoveném termínu, rodiče si nedohodnou s 
ředitelkou školy jiný termín úhrady, může ředitelka školy ukončit docházku dítěte do MŠ (škol. zákon 
§35 odst.d).  
  
 
V Dolní Lhotě 25.8. 2023                    
                            Jana Kovalová  
            ředitelka MŠ 


